17. Præter comestibilia, quæ è coquina Eremitis deportantur, per singulas Cellas saltem semel in hebdomada, vel bis, si commodè poterit, vel pluries in æstate, iusta fructuum portio deferatur. Dari quoq; aliquando solent, secundum temporum qualitatem, acrumina, radices, vel aliud huiusmodi. Nulla tandè hebdomada trãseat sine aliqua prædictorum portiuncula.

18. Casei quoq; pitantia sex vniciarum ponderiserit, quæ die Dominico tantum singulis datur, cuiusq; discretione in totam hebdomadam compartienda.

19. Omnia ergo quæcunq; Eremitis ministratur ex decoctis Epulis, si cuiquam supersit, quod scilicet non manducauerit, in crastinum sibi reseruare omninò nequit, sed eadem die foras deponat, sic & vasa, quibus vsus est, munda in Armarium à Coquo asportanda.

20. Vetatur etiam cunctis ex Cellarum, seu communibus hortulis acrumina, fructus, sellaros finiculos, seu quid simile, sine licentia superioris, colligere, & carpere, omnes tamen poterunt ex proprijs, aut com-

munibus hortulis, herbulas sibi ad proprium usum sumere; solus autem Coquus vndecunq; pro Coquinæ usu colligere poterit.

21. Collatio serotina fit cum fructibus, vel pane, benedictione præmissa, & gratiarum actione subsequente: sed in quadragesimis, in diebus abstinentiæ pro collatione, panis tantum adhibeatur.

### Sequitur Regula.

**P**anis libra una pro mensa sufficiat in dies, siue una sit refectio, siue prandij, & cæna. Quod si cenaturi sunt, de eadem libra tertia pars à Cellerario reseruetur, reddenda cenaturis. Quod si labor fortè factus fuerit maior, in arbitrio, & potestate Abbatis erit, (si expediat) aliquid augere, remotâ præ omnibus crapula, ut numquam subrepat Monacho indigeries, quia nihil sic contrarium est omni Christiano quomodo Crapula, sicut ait Dominus noster. Vide te ne grauentur corda vestra crapula, & ebrietate. Pueris verò minori ætate non eadem seruetur quantitas, sed minor, quàm maioribus, seruata in omnibus paritate.

### Constitutio.

Quia complexionibus hominum variæ existunt, nulla certa panis mensura nobis à maioribus nostris, constituta inuenitur. Quin potius secundum antiquorum ritum, tanta panis quantitas, quoties recens coquitur, cuiq; à ministro in Cellam deferretur, quanta rationabiliter ei sufficere possit, quousque recens iterum deportetur: verum pane deficiente mittat foras in armario-

lo buc-

lo buccellum pro signo, & statim supplementum ab eodem ministro recipiat. Panis tandem cibarius, seu communis, bonus, beneq; conditionatus, & non nimis delicatus, aut exquisitus erit.

### Sequitur Regula.

**C**arnium vero quadrupedum omninò ab omnibus abstinetur comestio præter omninò debiles, & ægros.

### Constitutio.

I. **Q**uadrupedum appellatione hoc loco, & bipedum carnes comprehendendi minimè ambigitur, ac proinde esus omnium carniùm Quadrupedum, & bipedum, ac volatiliùm, Eremitis prohibitus censetur, imò verò, & etiam omnium rerum, quæ per commixtionem carnis sapore, vel gustum contraxerunt, nec non earum quæ iusculo, seu adipe conditæ sunt. Quæ prohibitio semper, & ubiq; tam in Eremo, quàm extrà in itinere, ac omni tandem loco indispensabilis omninò maneat, nisi morbi necessitas aliter requirat: Et tunc superiores, medici consilio si haberi potest, facilliter concedant, modo supra expresso.

2. Atque per hanc prohibitionem, nec sæcularibus quidem cuiuscunq; status, aut conditionis fuerint, intra Cruces Eremi, carnes concedi nequeunt, quod & in oblatiis, atque famulis observabitur.

3. Transgressores verò, qui vel manducaverint vel manducare permisserint, disciplinâ circulari plectantur, ac tribus diebus in pane, & aqua ieiuent; Et si delinquens

quens fuerit Prælatus, à visitatoribus, si autem visita-  
tor, aut maior, à Capitulo Generali, aut dieta eadem  
pænitentia puniatur, & qui manducari à sæcularibus  
permiserint, ter in pane, & aqua ieiuent.

## De Mensura potus.

C A P. XL.

**N**usquisque proprium habet donum ex Deo, ali-  
us sic, alius verò sic, & ideo cum aliqua scrup-  
olositate à nobis mensura victus aliorum  
constituitur. Tamen infirmorum contuentes  
imbecillitatē credimus, heminam vini per sin-  
gulos sufficere per diem. Quibus autem do-  
nat Deus tolerationem abstinentiæ, propriam se habituros mer-  
cedē sciant. Quod si aut loci necessitas, vel labor, aut ardor ex-  
statis amplius poposcerit, in arbitrio Prioris consitat, conside-  
rando in omnibus ne subrepat satietas, aut ebrietas, licet lega-  
mus vinum omnino monachorum non esse, sed quia nostris tempo-  
ribus id Monachis persuaderi non potest, saltem vel hoc consen-  
tiamus, ut non vsq; ad satietatem bibamus, sed parcius, quia  
vinum apostatare facit etiam sapientes: ubi autem necessitas  
loci expostit, ut nec superscripta mensura inueniri possit, sed  
multo minus aut ex toto nihil, benedicant Deum, qui ibi babi-  
tant, & non murmurent. Hoc autem antè omnia admonemus,  
ut absq; murmurationibus sint.

## Constitutio.

I. **Q**uia inter Eremitas nostros magna est citrà vini  
potum diuersitas, ideò vasculum, quod quisq; de  
consensu Prioris in Cella habet, singulis diebus non  
prohibitis Minister impleat.

2. Sed

2. Sed diligenter aduertant Prælati, nè vascula modestiam, sobrietatemq; Eremiticam excedant, magis autem aduertant subditi, vt semper Religiosam parsimoniam constanter retineant, nec vnquam vinum, nisi aqua dilutum, bibant, & dum bibunt (secundum Eremitarum antiquam consuetudinem) sedeant, ambabus manibus craterem tenentes.

## Quibus horis oporteat reficere fratres.

### CAP. XLI.

**A** Sancto Pascha, vsq; ad Pentecostem ad Sextam reficiant fratres, & ad feram cœnent. A Pentecoste autem tota æstate, si labores agrorum non habent Monachi, aut nimitas æstatis non perturbat, quartâ, & sexta feria ieiunent vsq; ad nonam, reliquis verò diebus ad sextam tardent. Quæ sexta prandij, si opera in agris habuerint, aut æstatis feruor nimis fuerit, continuanda erit, & in Abbatis sit prouidentia, & sic omnia temperet, atq; disponat, qualiter animæ saluentur, & quod faciunt fratres, absq; vlla murmuratione faciant. Ab Idibus autem Septembris, vsq; ad caput quadragesimæ, ad nonam semper reficiant fratres. In quadragesimâ autem vsq; ad Pascha, ad Vesperam reficiant. Ipsa tamen Vespera sic agatur, vt lumine lucernæ, non indigeant reficientes, sed luce adhuc diei omnia consumentur, sed & omni tempore, siuè Cœnæ, siuè refectiois hora, sic temperentur, vt cum luce diei fiant omnia.

## Constitutio.

1. **Æ** Stivo tempore cum non ieiunatur, hora prandij erit post sextam, hora verò cœnæ, post vespervas antè tamen Completorium. Q 2. In

2. In hyeme qui diebus Dominicis cœnare de se-  
ro voluerit, propter dierum breuitatem ad sanita-  
tem tuendam, post completorium licebit, post ora-  
tionem ( ita etiam de collatione serotina in alijs die-  
bus intellige ) sed inter prandium, & cœnam quid-  
quam potus, aut cibi sumere non licet.

3. In Ieiuniorum diebus post nonam reficiant fra-  
tres, sed in Quadragesima post Vesperas.

4. Hæc est nostræ Congregationis vitæ forma,  
quam omnes Professi, ac Nouitij obseruare tenen-  
tur, nec sinè Superioris licentia, nec in totum, nec  
in partem quidquam addere, vel relaxare possunt.

5. Si autem aliquis Spiritu Sancto inflammatus,  
maiori austeritate vti desiderat, cum Prioris benedi-  
ctione agat, dummodo sua singularitate alijs admira-  
tionem, Ministrisq; molestiam non inferat.

6. Superiores verò relaxandi, perinde ac restrin-  
gendi, sibi ipsis, sicut cæteris, discretionē magistrâ  
auctoritatem habent, & specialiter cum oblati, qui  
non sicut professi ad tantam obseruantiam non tenentur.

Vt post completorium nemo loquatur.